平成23年6月30日

報道関係各位

株式会社ヤマダ電機

エリーパワー製リチウムイオン蓄電システム「パワーイレ」

法人向け取扱い開始に関するお知らせ

株式会社ヤマダ電機（本社：群馬県高崎市・代表取締役社長兼代表執行役員COO一宮忠男）は、

エリーパワー株式会社（本社：東京都品川区・代表取締役社長吉田博一、以下エリーパワー社）

の、防災用可搬型蓄電システム「パワーイレ」の取り扱いを7月1日より開始いたします。

当社では、第一弾として今年4月に家庭用リチウム蓄電池の販売を開始しており、今回は第二

弾として法人向け大型蓄電池のリース販売を開始いたします。

エリーパワー社は、電力貯蔵用大型リチウムイオン電池製造のパイオニアで、製品のすべて

を国内で一貫生産しており、安全性の高いリン酸鉄を使用した大型リチウムイオン電池を製品

に使用しております。

今回、当社が販売を開始する「パワーイレ」は、安全性の高い電池の採用と、遠隔監視シス

テムを内蔵し、5年間の長期保証が付いた安心の商品です。当社の考えるスマートハウスビジネ

スの一環として、自治体・学校・企業など幅広く普及を図って参ります。

※ 本製品は「法人向けリース販売のみ」の取り扱いとなります。

【お客様専用お問い合わせ窓口（ 受付時間 AM 10:00 ～ PM7 7:00 ）】

フリーダイヤル：０１２０-１０７-２８２

※お電話がつながりにくい場合は、時間をおいておかけ直しいただきますようお願い申し上げます。

【報道機関様用お問い合わせ窓口】

株式会社ヤマダ電機

広報部 TEL：027-345-8947

【商品概要】

商品画像

名称 ： パワーイレ

製造 ： エリーパワー株式会社

電池タイプ ： リン酸鉄を用いたリチウムイオン電池

電池容量 ： 2000Wh（2000ワット時）

冷蔵庫、扇風機、照明、テレビ、携帯電話充電を同時に約5時間の使用可能

（時間は使用環境によって異なります）

出力 ： 1000W

特徴 ： 自社製リチウムイオン電池を使用した国内一貫生産品

・太陽光パネルから直接充電可能（オプション）

・遠隔監視システム内蔵

・緊急地震速報を音声でお知らせ

・ピークシフト機能搭載 （自動制御により、深夜電力を蓄え昼間に使用することが可能）

・工事不要

・UPSのように機器の連続使用が可能

・長寿命（3500回の充放電が可能）

・グッドデザイン賞2010受賞

※ 本製品は「法人向けリース販売のみ」の取り扱いとなります。